<sup>8</sup> “menti nostrae a prima Creatione inditum”.

<sup>9</sup> “Seqour ego Scripturam Sacram tamquam unicam regulam et normam fidei et vitae”.

<sup>10</sup> “quarum prior de sacra scriptura in rebus philosophicis ubusu, examinat … altera Dispositionem et ordinem totius universi et principalium eius corporum tradit, sententiamque nobilissimi Cartesii, de vera quiete et vero motu terrae defendit”.

<sup>11</sup> “usu et abusu”.

<sup>12</sup> “quomodo aliquid Deo innotescit, cui semper omnia fuerut praesentia? Nepe hominu moribus se conformas, quod experimento probavit, sibi nunc dicit esse cognitu. Neque enim pro immesa sua sapientia, sed pro nostra infirmitate nobiscu loquitur”.

<sup>13</sup> “Nos … Scripturiae autoritatem summa cum reverentia suscipimus, libentissime nos ei subjecientes, firmiter credendo, salutarem de Deo et divinis notitiam in ea sufficienter esse comprehendam, ut homo Dei possit esse perfectus ad omne bonum opus instructus. De caetero firmiter sumus persuasi, Scripturam saepissime de rebus naturalis loqui, ut apperent, non uti sunt, si Philosophicam spectes, adeoque non posse ex ea cognitionem Philosophiae Naturalis hauriri … Scripturam accommodare se ad captum etiam ad erroneam opinionem vulgi”.

Gedurende die 17de eeu was dit algemene praktyk om na natuurwetenskap of fisika as “Philosophiae Naturalis”, d.i. “natuurfilosofie” te verwys (Platt 2020:2).

<sup>14</sup> “multis locis Scripturae, qui circa res Practicas et morales locutiones continent secundum opinionem hominum a veritate recendentem”.

<sup>15</sup> “Dicendum igitur, vocem נָשָׁלָע ut ubique sic hic loco notare virginem vere incorruptam, sive quae virum nunquam cognovit”.

<sup>16</sup> “nec tamen ideo Spiritus Sanctus errores confirmat, nec suos facit, sed tantum non refutat et ad illos sese accommodat, cum non sint damnosii”.

<sup>17</sup> “Neque enim argute inter Philosophos de integro solis circuitu disputat, sed rudissime quibusque se accommodans, intra ocularem experientiam se continet”.

<sup>18</sup> “quibus praejudicis verba psalmi sunt involuta”.

<sup>19</sup> “dubitatem eximant ... quam ubi statuunt e caelo fluxisse, ac si vivae ipsae Dei voces illic exaudirentur”.

<sup>20</sup> “ad doctrinam neutrum”.

<sup>21</sup> Schleiermacher word wyd beskou as die vader van die moderne teologie en as die eerste moderne hermeneut (sien byvoorbeeld Vial 2013:4).